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VENTAS 

  COMPAÑÍA VENTAS % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 85.905.693  33,26% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 65.603.336  25,40% 

3 ESCUDO 52.463.489  20,31% 

4 METROPOL MUTUOS 26.213.650  10,15% 

5 ARGOS MUTUAL 21.800.324  8,44% 

6 GARANTÍA MUTUAL 6.275.910  2,43% 

  TOTALES 258.262.402  100,00% 
 

ACTIVO 
 

  COMPAÑÍA ACTIVO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 432.907.990  29,16% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 416.527.055  28,06% 

3 ARGOS MUTUAL 284.020.453  19,13% 

4 GARANTÍA MUTUAL 176.077.648  11,86% 

5 METROPOL MUTUOS 174.937.039  11,78% 

  TOTAL 1.484.470.185  100,00% 
PASIVO 

  COMPAÑÍA PASIVO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 220.198.769  38,62% 

2 METROPOL MUTUOS 113.701.315  19,94% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 112.883.687  19,80% 

4 ARGOS MUTUAL 87.503.267  15,35% 

5 GARANTÍA MUTUAL 35.893.666  6,30% 

  TOTAL 570.180.704  100,00% 
 

COMISIONES 

  
COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS 

PARTICIPACIÓN               
% 

1 ESCUDO 52.463.489  1,11% 

2 ARGOS MUTUAL 21.800.324  0,00% 

3 GARANTÍA MUTUAL 6.275.910  0,00% 

4 METROPOL MUTUOS 26.213.650  0,00% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 65.603.336  0,00% 

6 PROTECCIÓN MUTUAL 85.905.693  0,00% 

  TOTAL 258.262.402 0,18% 
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GASTOS DE PRODUCCION Y EXPLOTACION 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS PARTICIPACIÓN % 

1 ESCUDO 52.463.489 -315,50% 

2 GARANTÍA MUTUAL 6.275.910 -89,85% 

3 METROPOL MUTUOS 26.213.650 -64,19% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 85.905.693 -46,94% 

5 ARGOS MUTUAL 21.800.324 -17,30% 

6 MUTUAL RIVADAVIA 65.603.336 -12,24% 

  TOTAL 258.262.402 -91,00% 
 

SINIESTRALIDAD TOTAL 

  COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD TOTAL % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 259,90% 

2 GARANTÍA MUTUAL 248,62% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 186,08% 

4 METROPOL MUTUOS 146,17% 

5 ARGOS MUTUAL 136,84% 

6 ESCUDO 19,28% 

  TOTAL 166,15% 
 

RESULTADO DEL EJERCICIO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 ARGOS MUTUAL 32.091.854  

2 GARANTÍA MUTUAL 6.767.802  

  TOTAL 38.859.656  
 

RESULTADO DEL EJERCICIO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -147.731.458  

2 MUTUAL RIVADAVIA -16.961.231  

3 METROPOL MUTUOS -14.349.715  

  TOTAL -179.042.404  
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RESULTADO ESTRUCTURA FINANCIERA GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO FINANCIERO  
1 MUTUAL RIVADAVIA 45.137.721  

2 PROTECCIÓN MUTUAL 44.061.658  

3 ARGOS MUTUAL 43.187.968  

4 GARANTÍA MUTUAL 21.747.212  

5 METROPOL MUTUOS 14.295.634  

  TOTAL 168.430.193  
RESULTADO TECNICO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO TECNICO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -191.793.116  

2 MUTUAL RIVADAVIA -62.098.952  

3 METROPOL MUTUOS -28.645.349  

4 GARANTÍA MUTUAL -14.979.410  

5 ARGOS MUTUAL -11.096.114  

  TOTAL -308.612.941  
PRIMAS EMITIDAS/CEDIDAS A REASEGUROS 

  COMPAÑÍA PRIMA EMITIDAS 
CEDIDAS A 

REASEGUROS     % 
1 GARANTÍA MUTUAL 6.275.910 6,17% 

2 ESCUDO 52.463.489 4,58% 

3 ARGOS MUTUAL 21.800.324 4,24% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 85.905.693 3,46% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 65.603.336 3,14% 

6 METROPOL MUTUOS 26.213.650 2,06% 

  TOTAL 258.262.402 3,94% 
RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS DEVENGADA  

  COMPAÑÍA 
PRIMAS 

DEVENGADAS 
RESULTADO 
TECNICO % 

1 GARANTÍA MUTUAL 6.213.542  -241,08% 

2 PROTECCIÓN MUTUAL 85.588.606  -224,09% 

3 METROPOL MUTUOS 25.602.936  -111,88% 

4 MUTUAL RIVADAVIA 62.818.442  -98,85% 

5 ARGOS MUTUAL 20.860.021  -53,19% 

6 ESCUDO 49.590.507  34,88% 

  TOTAL 250.674.054  -115,70% 
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RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS EMITIDAS  

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS 
RESULTADO TECNICO 

% 
1 GARANTÍA MUTUAL 6.275.910 -238,68% 

2 PROTECCIÓN MUTUAL 85.905.693 -223,26% 

3 METROPOL MUTUOS 26.213.650 -109,28% 

4 MUTUAL RIVADAVIA 65.603.336 -94,66% 

5 ARGOS MUTUAL 21.800.324 -50,90% 

6 ESCUDO 52.463.489 32,97% 

  TOTAL 258.262.402 -113,97% 
 

PREMIOS A COBRAR SOBRE ACTIVO 

  COMPAÑÍA ACTIVO 
PREMIOS A COBRAR     

% 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 432.907.990  5,73% 

2 ARGOS MUTUAL 284.020.453  3,78% 

3 METROPOL MUTUOS 174.937.039  1,88% 

4 MUTUAL RIVADAVIA 416.527.055  1,43% 

5 GARANTÍA MUTUAL 176.077.648  1,40% 

  TOTAL 1.484.470.185  2,84% 
 

PREMIOS  COBRAR SOBRE PRIMAS EMITIDAS 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS 
PREMIOS A COBRAR     

% 
1 ESCUDO 52.463.489  182,83% 

2 ARGOS MUTUAL 21.800.324  49,24% 

3 GARANTÍA MUTUAL 6.275.910  39,37% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 85.905.693  28,86% 

5 METROPOL MUTUOS 26.213.650  12,56% 

6 MUTUAL RIVADAVIA 65.603.336  9,08% 

  TOTAL 258.262.402  53,66% 
 

 


